
ELEKTRoTEHNTCKA Sxora
ZA ENERGETIKU SARAJEYO

- oDruKA o rzBoRU NAJPOVOLINTJEG PONUDACA -
KONKURENTSKT ZAHTJEV ZA DOSTAVU PONUDA

Broj:02- 1991 /2020.
Datum: 09.1,2.2020.

Na osnovu tlana 64. stav 1. tadka b, tlana 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama Bosne i
Hercegor.ine (,,S1. glasnik BiH", broj 39/1,4), tlana 12. stav 2. tatka 4. Pravilnika o postupku
konkurentskogzahtjeva za dostar.u ponuda, na Pteporuku I(omisije za javna nabavku broj: 01-1987 /2020.
od09.1,2.2020. godine, u postupku javne nabavke "Izvodenje radova na proiirenju sistema vatrodojave u
Elekttotehniikol ikol-i za energetiku ", direktor Elektrotehnitke ikole za energetiku u Sarajevu donio je:

ODLUKU
o izboru naipovoljniieg ponudada

ilan 1.

Prihvata se Preporuka Komisiie za iavne nabavke btoj: 01-1990/2020. od 09.1.2.2020. godrne i
Ugovor za javnu nabavku " "Izvodenje radova na pro(irenju sistema vatrodojave u Elektrotehniikoj Skoli
za energetiku " dodjeljuje se ponutlaiu DSC d.o.o. Saraievo, ponuda broi: 06-1966/2020. od
04.12.2020. godine, za ponudenu ciienu od 5.890,00 KM, bez PDV-a, kao najbolje ocijenjenom
ponudatr,r.

C,lan2.
Prijediog ugoyora o nabavci dostavit 6e se na potpis tzabrunom ponudaiu DSC d.o.o. Satajevo,

po protoku roka za ialbu po dlanu 101. Zakona o javnim nabavkama, raiunaju6i od dana od kada su

ponudaii obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

ilan 3.

Ova odluka objavit ie se na web-stranici : www.etssa.edu.ba , istovremeno s upucivanjem ponudaiu
koji je uteswovao u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

tlan 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se ponudadima koji je udestvovali u postupku
javne nabar.ke, shodno tlanttTl. stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

Obtazloienie

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o poktetaniu postupka iavne nabavke btoi: 02-
1927 / 2020. od. 27 .l'1..2020. godine.

Javna nabavka je ptovedena putem konkurentskog zahtieva za dostavu ponuda.
Procijenjena vriiednost iavne nabavke bez PDV-a ie 5.900,00 KM.
Ob avje5tenje na Portalu JN: 714-7-1 -18-3-30 / 2020.

Obavjeitenle za dostavu ponuda rpreozimanje tenderske dokumentacije u sistemu e-nabavke u postupku

"Izvodenje radova na proiirenju sistema vatrodojave u Elekttotehnidkoj ikoli za enetgetiku " proslijeden
je sljedeiim ponudadima (istovremeno sa slanjem obavijesti na Portal javmh nabavki) :

-Vatrosis temi d.o.o.Sarajevo
- DSC d.o.o. Sarajevo

- Unilab d.o.o. Sarajevo



Tenderski dokument postavljen je na Pottal e-nabavke, 
^ 

prema Uputstru o uslovima i nadinu
objavljivania obavjeitenja i dostavljanja tzvjeltaja, po.a.rp.r-u lurrrrif, nabavki u informacionom sistemu
,,e-nabat ke" broi: 01-02-2-2237-2/14 od 11.11.2014. i Uputsrr,'u o dopunama Uputsrva o uslovima i
naiinu objavljivanja obavjeitenja i dostavljanja izvieitaja u postupcim a javnlh nabavki u informacionorn
sisternu,,e-nabavke " broj : 01 -02-2-2237 -4 / 14 od 01.07 .2015. godine.

I(omisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom broi: 01-789 -3-l/2020. godine od.29.06.2020.
godine.

I(omrsija za iavnu nabavku dostavila je dana 09.12.2020. godine Zapisnlk o prispjelim ponudama broj: 01-
1973/2020. od 07.12.2020. godine, Zapisnik o otvaranju ponuda br. 01-1975/2020. od07.12.2020.
godine, Zapisnrk o ocjeni ponuda prije provodenja e-aukcije broj: 01-1977 /2020. od07.12.2020. godine,
u posrupku iavne nabavke"Izvodenje radova na proiirenju sistema vatrodojave u Elektotehnitkoj ikoJi
za energetiku ".

U postupku po Zapisniku o ocjeni ponuda prije provodenja e-aukcije je utvtdeno da je l(omisija za javnt
nabavku blagovremeno i pravilno izvritla otvaranje ponuda i ocjenu prispjeth ponuda, o demu je saiinila
odgovaraju6i zapisnik, u kojem je utvrdeno sljede6e:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije);
- da su blagovremeno zapirmljene 2 (dvije) ponuda;
-da su neblagovremeno zapnmljene 0 (/) ponuda;
-da su ponude ponudada prihvatlfive;

U Zapisniku o ocjeni ponuda prije ptovodenja e-aukcije broj: 01.-1977 /2020. od 07.12.2020. godine
utvrdena je Rang-lista pdhvatljivih ponuda kako sLijedi:

I(omisija za javne nabavke je nakon ocjene prihvadjivosti ponuda i utvrdivanja trenutne rang liste zakazala
e-aukciju dana 09.1.2.2020. godine sa podetkom u 14,00 sati. I{ao podetna cijena postavijen ye iznos od
5.890,00 I(M. (prworangirani, ito je minimalnanzhka podnesene cljene 4,1.2 I(M, a maksimalna nzhka
412,30 I(N{. Trajanje predmetne aukcije je zavtseno u roku od 10 minuta. Postupak e-aukcije je zavtlen
09.1,2.2020. godine u 14,10 sati, o iemu je dostavljen lzvje*ai Agencije za javnt nabavku o toku i
zavrietku c-aukcije koji je sastavni dio ove odluke.
Uvidom u priloZeou dokumentacrju, , Zapisnik o ocjeni ponuda poslije provodenja e-aukcije broj: 01-
1989/2020. od 09.12.2020. godine, Preporuke I{omisije za javne nabavke br. 01-1990/2020. od
09.12.2020., te lzvjeitaja o toku i zavrietku e-aukcije nesporno je da je izabrani ponudai najbolje ocijenjen
po kdtetiju na)nti,e cijene i u okviru procijenjene vnjednosu javne nabavke kako slijedi:

Naziv / ime
ponudaia

I(onatna cijena u I(M
(bez PDV-a)

Naziv / ime
ponudada

Preferencijalni ttetman
doma6eg

Ponudena cijena
(bez PDV-a)

1,

DSC DOO SARAJEVO
DA 5.890,00

2.
VATROSISTE,MI DOO SARAJEVO

NE, 5.876,00



1
DSC DOO SARAJEVO

5.890,00*

2.
\TATROSISTEMI DOO SARAJEVO

5.876,00

*ozoatava cijenu na koju se pdmjenjuje preferencijalni tretman doma6eg

PODACT O NAJPOVOLJNIJEM PONUDACU

Naziv / ime ponudada
DSC DOO SARAJEVO

Adresa ANTE, F'IJAME,NGA 148

Ukupna cijena ponude bez PDV-a
(poslije ptovedene e-aukcije) 5.890,00 KM

Ukupna cijena ponude sa PDV-om
(poslij e provedene e-aukcij e) 6.891,30 KM

Na osnovu knterija iz tenderske dokumentacrle izabrani ponudai je:

U postr-rpku donoienja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je I(omis\a za iavne nabavke

pravilno i potpuno, izvrslla ocjenu lwali{icitanosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda shodno

kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

U posrupku ocjene provedenog postupka, direktor Skole nije naiao nepravilnosti, niti propuste u radu, kojl
bi eventualno bil,i osnov za neprthvatanje prepotuke I(omisiie za iavne nabavke.

Naime, u postupku je octjenjeno da je I(omisija u svemu pravilno poslupila, te da je izbot naipovoliniieg
ponuda6a izvr5en u skladu saZakonorn o iavnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim
aktima i tendetskom dokumentacijom.

Iz navedenih r^zlog , primjenom tlana 69. stav 1. i 64. stav 1. tadka b., Zakooa o javnim nabavkama

Bosne i Hercegovine, dlana 12. stav 2. tatka 4. Pravilnika o postupku konkurentskogzahtieva za dostavu

ponuda, odluieno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRA\TNOM LIJEI(U"
Ptotiv ove odluke moie se izjavttt 2alba Skolskom odboru najkasnije u toku od 5 (pet) dana od

dana prijema ove odluke.

Dostaviti:
- ponudadima x2

- ala , Direktor Skole:
----f



ELEKT RorEHr{ r eKA Sxora
ZA ENERGETIKU SARAJEYO

- zAPrsNrK o oclENr poNUDA poslrlE pRovoDENIA E-
AUKCIJE

Broj:01- 1989 /2020.
Datum: 09.12.2020.

Na osnovu ilana 65. stav 1. r2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasnik BiH", btoj
39/14), ilana 5. Pravilnika o uslovima i naiinu koditenja e-aukcije (Sl.glasnik BIF{ 66/16) i taike 1.

Odluke o imenovanju I(omisije za javou nabavku broj:01-789-3-1,/2020. od29.06.2020. godine,I(omisija
za javnu nabavku sadinila je:

u predmetu iavne nabavke: "Izvotlenie radova na prosireniu
sistema vatrodoiave u Elektrotehniikoi Skoli za energetiku "

1.. PODACI O PREDMETU JA\,TNE NABAVKE:

2. poDACr O KOMISTJI ZAJAVNU NABAVKU:

I(omisija za javnu nabavku imenovana je Odlukom Skolrkog odbora broj: 01-789-3-1/2020. od
29.06.2020. .godine, u sljede6em sasta\.,u:

1. Nokto Elvfu, predsjednik
2. Durakovi6 Amrudin, dlan

3. Buian Ades, dlan

Zapisnitar I(omisije :Muza Stjepanovi6, @ez prava glasa)

Sastanku pdsustvuju predsjednik, dlanovi iZapisnitar l(omisije za javnu nabavku.

I{omisija za javnu nabavku je zapotela sa radom dana 09.12.2020. godine, sa poietkom u 14,50 sati.

Naziv javne nabavke:
Izvodenie radova na prosireniu sistema

vatrodoiave

Vrsta Dredmeta iavne nabavke: Radovi
Naziv i oznakz iz Jedinstvenog rjednika javnih nabavki: 453121.00-8 Radovi n ugradnji protupoiamog

alarmnog sustava

Odluka o pokretanju postupka: 02-1927 /2020. od 27.11.2020.

Vrsta DostuDka: I{onkurentski zahtiev za dostavu ponuda

Evidencioni broj javne nabavke: 02-1,928 / 2020. od 27 .11.2020. ev tu. l{Z 2 / 2020.

Obavieitenie na Pottalu TN: 7 t4-7 -1.-t8-3-30 /20
Procijeniena vrijednost iavne nabavke (bez PDV-a): 5.900.00 KM



1. poeETNA RANG-LrSTA poNUDAeA KoJI su pozvANr DA uiESTvuJU u E-
AUKCUI UZ OBAVEZNU PRIMJENU PREFERENCIJALNOG TRETMANA
DOMACEG

Ktitetij za ocieniivanie ponude ie NAJNIZA CIJENA

2, ZAKAZIVANJE E-AUKCIJE :

I(omisija za iavnu nabavku je nakon ocjene prihvatljivosti ponuda i urvrdivanja trenutne Rang - liste
prihvatljivih ponuda zakazala e-aukciju za 09.72.2020. godrne sa poietkom u 14,00 h. U sistem javnih
nabavki je unesen faktor30oh zapooudate koji su dostavili dokaz o preferencijainom tretmanu doma6eg,
Ptedvideno tnjanje e-aukcije je bilo 10 minuta.

3. TOK E- AUKCTJE :

Podetak e- aukcije je bio 09.12.2020. godine u 14,00 sati, a isti je zavr{en 09.12.2020. u 1,1,10 sati.

N{inimalna ruzltka podnesene cijene iznosi 4,12 KM, a maksimalna nzbka 41-2,30 7<M.

4. KONAdNA RANG LrSTA PONUDAdA KOJr SU UdESTVOVALT U E-AUKCTJT

Na osnovu lzvjeitaia Agencije za javne nabavke o toku i zavrietku e aukcije konstatujemo novu I{onainu
rang )istu:

Naziv / ime
ponudada

Preferencijalni tretman
doma6eg

Ponudena cijena
(bez PDV-a)

1

DSC DOO SAR UEVO
DA 5.890,00

2.
VATROSISTEMI DOO SARAJE,VO

NE, 5.876,00

Naziv / ime
ponudada

I{onadna cijena u I(M
(bez PDV-a)

L
DSC DOO SARAJEVO

5.890,00x

2. VATROSISTEMI DOO SARAJE,VO
5.876,00

*oznatava cijenu na koju se primjenjuje preferencrjalni tretman doma6eg



s. NAZrV / rME PONUDAdA dTJAJE PONUDA OCTJENJENA KAO
NAJPOVOLJNIJA:

I(omisija z.A 1^.vnt nabavku, nakon provedene e-aukcije, telzvjeitaja o toku i zavrietku e-aukcije,
konstatuje da je najpovoljnija ponuda ponudada

DSC d.o.o. Sarajevo i predlaie njegov izbor:

Sastanak I(omistje za javnu nabavku okondan je dana 09.1,2.2020. godine u 15,10 dasova.

Zapisnrk satiniol

i4q 9,r^pi"nitati(omisije zaiavntnabavku

--+r=[,
ut

PODACI O NAJPOVOLJNIJEM PONUDACU

t Naziv / ime ponudaEa
DSC DOO SARAJEVO

2.

Adresa ANTE, FIJAME,NGA 14B

-). Ukupna cijena ponude bez PDV-a
(posJij e provedene e-aukcij e) 5.890,00 K1\{

4. Ukupna cijena ponude sa PDV-om
(poslije provedene e-aukcije) 6.891,30 KM



fiTn*it,.,rx#;;-.,

rzvre5rAJ o roKU I znvnSETKU E-AUKcIJE

Brol postuoka: / L4- t-3-rAt tt)
Naziv ugovornog orsana koii ie oblavio obavieitenie: ETEKTROTEHNICKA SKOLA ZA ENERGETIKU SARAJEVO
lDBllB ugovornog organa koji je objavio obavieitenie:
Vrsta postupka: Konkurentski zahtjev
Kriterii za dodielu ueovora Nainiza ciiena
Naziv predmeta ugovora: Proiirenie sistema vatrodoiave u Skoli
Preferenciialni faktor: 30%
Datum i vriieme kreiranja izvjeitaia: 9.72.2U1O. L4:12:J\)

uatum r vnleme zaKazrvanla e-Aul(crle: 7.12.2020. 12:38:13
Predvideno vriieme traiania zakazane e-Aukciie: 10

poietrun naruc lrsrn poruuonin rolt su pozvnrur on ueeslutu u e-nuxcut

TOK E.AUKCUE

Period traianja e-Aukcije
Potetak: 9.t2.2020. 14:00:00
Zavr5etak: 9.72.20?0. 14:10:00

Minimalna razlika podnesene ci.iene: 4,12
Maksimalna razlika podnesene cijene: 412,30

R.br. Naziv ponudaia rDB/rB Poietna cijena u KM bez PDV'a Rang

1 DSC DoO AGENCIJA ZA ZASTITU L,UDI I

IMOVINE
4200744230004 5890,00 * 1

2 VATROSISTEMI D.O.O. 4200LL7260001 5876,00 2
*oz

R.br. Naziv ponudaia rDB/JrB Datum i vriieme podnoienja nove cijene
Cijena u KM
bez PDV-a

Nije a ponuda.

xoruadrua Rnruc rrsre poruuoein rolt su uieslovalt u r-luxcut

R.br. Naziv ponutlata IDBTIB
KonaEna cuena u KM bez

PDV-a
Umanjenje cijene Rang

1 DSC DOO AGENCUA ZA ZASTITU UUDI I

IMOVINE
4200744230004 5890,00 0%

2 VATROSISTEMI D.O.O 42001L7260007 5875,00 o% 2

Oznadava cijenu na koju se primjenjuje tretman
** Oznaiava pribliinu vrijednost procentualnog umanjenja nakon zaokruiivanja na dvije decimale

,

7/1

cijenu na koiu se tretman



TLEKT RorE HNI cKA 5 xor-a,
ZA HNHRGHTIKU SARAJHYO

- PREPORUKA O TZBORU NAIPOVOLJNTIEG PONUDACA -
.KON KUREI{T SKI Z"A}JTTEY-

Brol:01-1990 /2020.
Datum: 09.12.2020.

Na osnor.u tlana 65. stav f . i2. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (,,S1. glasntk
BiH", broj 39 /14), tlana 5. Pravilnika o uslovima i natinu koditenja e-aukcije, tadke l.Odluke o

imenor.aniu I{omisije z^ )^..rrru nabavku broj: broj: 01-789-3-1/2020. od 29.06.2020. godine, I{omisila
za javru nabavku daje:

PREPORUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavkt:

u predmetu javne nabavke: "Izvodenje radova na prosireniu
sistema vatrodoiave u Elektrotehnitkoj Skoli za energetiku "

Komisija za javnunabavku predlaZe da se Ugovor za javnunabavku: : "lzvodenje radova
na pro5irenju sistema vatrodojave u Elektrotehnitkoj Skoli za energetiku "

dodijeli ponudaiu: DSC d.o.o. Saraievo, ponuda broj: 06- 1.966/2020. od 04.1.2.2020. godine , za

ponudenu cijenu poslije provodenia e-aukcije od 5.890,00 I(M, bez PDV-a.

Komisija za javntt nabavku ie Pteporuku doniiela na temeliu kritedia najniie ciiene i
lzvjeltaja o toku i zavr5etku e-aukciie.

Zapisnrk saiinio:

'@{, zapisnrt arl(omisij e za 1^on.,abavku

't"'
K( Z-{ ITVXU NABAVI(U:
l. _ ,!J .predsjedavaju6i
2. Y11L , ilan
3. gt///ttc.tzZ , tlan


